

Global

Saham-saham Amerika Serikat (AS) naik pada hari Kamis, dibantu oleh kenaikan harga saham Arm yang mengejutkan dan data ekonomi yang menjanjikan dari AS. Dow mencatat hari terbaiknya sejak 7 Agustus, naik 0,96%. S&P 500 naik sekitar 0,84%, sedangkan Nasdaq naik 0,81%. Indeks harga produsen AS secara keseluruhan meningkat sebesar 0,7%, lebih tinggi dari perkiraan 0,4% dan merupakan kenaikan bulanan terbesar sejak Juni 2022. Pasar Eropa diperdagangkan lebih tinggi, dengan Stoxx 600 regional indeks naik 1,52% menyusul keputusan suku bunga Bank Sentral Eropa (ECB) yang menaikkan suku bunga sebesar 25 basis poin menjadi 4%, rekor tertinggi yang dicapai setelah kenaikan 10 kali berturut-turut sejak Juni 2022 ketika suku bunga berada pada 0,5% saat itu. Kabar baiknya adalah ECB mengindikasikan kemungkinan akan menunda kenaikan suku bunga lebih lanjut.

Domestik

Hari ini Badan Pusat Statistik (BPS) Indonesia melaporkan surplus neraca perdagangan Indonesia pada Agustus 2023 sebesar US\$ 3,12 miliar dan kini Indonesia sudah membukukan surplus selama 40 bulan beruntun. Sementara itu data impor Indonesia Agustus 2023 mencapai US\$ 18,88 miliar, turun 3,53% (mom) atau turun 14,77% (yoy). Lalu nilai ekspor Indonesia mencapai US\$22 miliar atau naik 5,47% (mom) namun turun 21,21% (yoy). Ekspor jeblok pada Agustus 2023 seiring dengan melambatnya perekonomian di negara mitra dagang, terutama dari China. Akan tetapi, menguatnya harga batu bara menopang ekspor dan menahan penurunan ekspor lebih dalam.

Pasar Valuta Asing dan Obligasi

Mayoritas mata uang negara Asia menguat tipis pada perdagangan Kamis setelah data inflasi AS yang dirilis sesuai ekspektasi pasar, dan meningkatkan keyakinan jeda kenaikan suku bunga oleh The Fed. USD/IDR dibuka pada level 15.360-15.370. Spot USD/IDR kemudian melemah ke level 15.350 didorong aksi jual USD oleh bank asing. Spot kemudian bertahan di level 15.355-15.360 yang bertahan hingga penutupan. Pagi ini, USD/IDR dibuka pada level 15.370-15.395 dengan perkiraan kisaran perdagangan 15.350-15.400.

Obligasi pemerintah Republik Indonesia diperdagangkan relatif stabil, dimana *yield* tenor 5 tahun turun tipis sebesar 3bps.

Economic Data & Event		Actual	Previous	Forecast
CN	Industrial Production YoY AUG	4.5%	3.7%	3.5%
CN	Retail Sales YoY AUG	4.6%	2.5%	2.6%
ID	Exports & Imports YoY AUG	-21.21% & -14.77%	-18.03% & -8.32%	
EA	ECB President Lagarde Speech			
US	Industrial Production MoM AUG		-0.2%	-0.5%
US	Michigan Consumer Sentiment Prel		69.5	70

Disclaimer: Informasi yang terkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum dibawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tersirat tentang keakuratan dan kebenaran dari seluruh informasi dan atau data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, kesalahan, kelalaian dan ketepatan dari informasi, data dan atau opini yang terkandung dalam informasi ini termasuk di mana kerugian yang timbul atas kerusakan yang diduga muncul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Bloomberg, CNBC, Trading Economics

PT Bank Danamon Indonesia Tbk, berizin dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK) serta merupakan peserta penjaminan LPS 

INTEREST RATES	%
BI 7-Day RRR	5.75
FED RATE	5.50

COUNTRIES	Inflation (YoY)	Inflation (MoM)
INDONESIA	3.27%	-0.02%
U.S	3.7%	0.6%

BONDS	13-Sep	14-Sep	%
INA 10 YR (IDR)	6.65	6.64	(0.18)
INA 10 YR (USD)	5.61	5.57	(0.66)
UST 10 YR	4.25	4.29	0.89

INDEXES	13-Sep	14-Sep	%
IHSG	6935.48	6959.33	0.34
LQ45	954.23	955.61	0.15
S&P 500	4467.44	4505.1	0.84
DOW JONES	34575.53	34907.11	0.96
NASDAQ	13813.58	13926.05	0.81
FTSE 100	7525.99	7673.08	1.95
HANG SENG	18009.22	18047.92	0.21
SHANGHAI	3123.07	3126.55	0.11
NIKKEI 225	32706.52	33168.1	1.41

FOREX	13-Sep	14-Sep	%
USD/IDR	15370	15395	0.16
EUR/IDR	16506	16393	(0.69)
GBP/IDR	19206	19121	(0.45)
AUD/IDR	9891	9951	0.61
NZD/IDR	9122	9129	0.08
SGD/IDR	11299	11299	0.00
CNY/IDR	2113	2121	0.41
JPY/IDR	104.47	104.39	(0.08)
EUR/USD	1.0739	1.0648	(0.85)
GBP/USD	1.2496	1.2420	(0.61)
AUD/USD	0.6435	0.6464	0.45
NZD/USD	0.5935	0.5930	(0.08)